
      
                       Gradonačelnik 

KLASA: 611-02/24-01/5 

URBROJ: 2186-1-07-02/1-25-6 

Varaždin, 9. siječnja 2025. godine 

 

 

Na temelju članka 27. Zakona o kulturnim vijećima i financiranju javnih potreba u 

kulturi („Narodne novine“ 83/22) i članka 69. Statuta Grada Varaždina („Službeni vjesnik 

Grada Varaždina“, broj 3/18, 2/20, 2/21, 4/21 – pročišćeni tekst, 13/22 i 10/23), gradonačelnik 

Grada Varaždina na dan 9. siječnja 2025. godine donosi   

 

 

ODLUKU 

o dodjeli financijskih sredstava 

 

 
Članak 1. 

Ovom Odlukom, a nakon provedenog Javnog poziva za predlaganje javnih potreba u 

kulturi Grada Varaždina za 2025. godinu i dostavljenog prijedloga Kulturnog vijeća Grada 

Varaždina, utvrđuju se programi javnih potreba u kulturi Grada Varaždina za 2025. godinu. 

Članak 2. 

 

Odobreni programi za sufinanciranje temeljem prethodnog članka ove Odluke su:  

 

 NAZIV PREDLAGATELJA   NAZIV PROGRAMA 
IZNOS U 

EUR 

UDRUGE  

1.  
UDRUGA TRASH  

 
20. Trash Film Festival  

 

7.000,00 € 

 

2.  

FILMSKO-KREATIVNI STUDIO 

VANIMA  

 

Program rada udruge u 2025. 

godini   

10.000,00 € 

 

3.  
1. DAN 

 
Projekt "ART CLASS 2025" 

 

1.000,00 € 

 

4.  
UDRUGA REBL FILM     

 

Produkcija REBL   

 

1.500,00 € 

 

5.  
SPORTSKI PLESNI KLUB 

VALCER   

Plesom i pokretom do svih sfera 

života  

2.000,00 € 

 



6.  

UDRUGA ZA MENADŽMENT 

GLAZBENE I PRIMIJENJENE 

UMJETNOSTI AULOS 

VARAŽDIN  

Sonate za violinu, čembalo i 

basso continuo G. F. Händela  

1.600,00 € 

 

7.  
UDRUGA NUSYNERGETIC  

 
Program rada u  2025. godini   

5.500,00 € 

 

8.  

VVA VARAŽDINSKI VOKALNI 

ANSAMBL      

 

VVA a cappella - koncertna 

djelatnost 2025.    

   

1.800,00 € 

 

9.  
UDRUGA KAPELA PAULINA 

WARASDIN  
Program aktivnosti u 2025.  

1.700,00 € 

 

10.  
UDRUGA MJEŠOVITI PJEVAČKI 

ZBOR „CHORUS ANGELICUS“ 

VARAŽDIN  

Koncertna sezona 2025: 

Praizvedba prve varaždinske 

opere "Povratak razmetnoga 

sina" Anđelka Igreca  

5.000,00 € 

 

11.  
VARAŽDINSKO OBRTNIČKO 

GLAZBENO DRUŠTVO  

Mi smo tu navek - 88 godina u 

gradu Varaždinu   

2.000,00 € 

 

12.  
HRVATSKA GLAZBENA 

MLADEŽ VARAŽDIN   

Podij mladih glazbenih 

umjetnika   

2.000,00 € 

 

13.  
UDRUGA MLADIH 

VARAŽDINSKI 

UNDERGROUND KLUB - V.U-K   

Glazba x Film: Glazbena svira 

soundtrack  

1.000,00 € 

 

14.  ZBOR "VIA" VARAŽDIN 
Koncertna sezona zbora "Via" 

Varaždin 2025.  

1.500,00 € 

 

15.  

ŽENSKA VOKALNA SKUPINA 

KLAPA LUCERNE   

 

Glazba uključuje, glazba 

povezuje, glazba liječi   

 

1.300,00 € 

 

16.  

GLAZBENO-SCENSKA 

UDRUGA ACORDIS 

 

16. Festival moderne duhovne 

glazbe "Hvalospjev Ljubavi" 

2025.  u Varaždinu  

1.000,00 € 

 

17.  
EUROPSKI KULTURNI KRUG  

 
XXI. Theaterspiele    

 

1.000,00 € 

 

18.  
UDRUGA FESTIVAL 

 
Festivali u Varaždinu  

 

1.000,00 € 

 

19.  UDRUGA VŽ1776 
Godišnji program udruge 

VŽ1776 

1.800,00 € 

 

20.  DANI JOSIPA KLIME 
8. Dani Josipa Klime 

 

2.500,00 € 

 

21.  
UDRUGA ZA PROMICANJE 

KULTURE RITAM MISLI  

Riječi i misaonost 

 

1.800,00 € 

 

22.  
UDRUGA MUZEJ ANĐELA 

VARAŽDIN  

Izložba "Crtež v plehnatom 

okviru" Željka Prsteca i 

gostujuća izložba "Ptica 

vremena" Nevene Petre Piližote  

1.000,00 € 

 

23.  
OGRANAK MATICE HRVATSKE 

U VARAŽDINU 

Promocija novih knjiga, 

književne tribine, kulturološki 

programi, književne obljetnice, 

nakladništvo  - 4 nove knjige.  

6.800,00 € 

 



24.  
VARAŽDINSKO KNJIŽEVNO 

DRUŠTVO  

Tragovi riječi  

 

2.800,00 € 

 

25.  
HRVATSKO DRUŠTVO 

LIKOVNIH UMJETNIKA 

VARAŽDIN  Program za 2025. godinu 

8.000,00 € 

 

26.  

HRVATSKA UDRUGA ZA 

PROMOCIJU I RAZVOJ 

INTELEKTUALNOG 

UMJETNIČKOG 

STVARALAŠTVA – 

REZERVART  

PUK - Piknik u kulturi 2025 

 

1.000,00 € 

 

27.  
UDRUGA DAME U POVIJESNIM 

HALJINAMA  

Varaždinska povijest u riječi i 

slici  

1.500,00 € 

 

28.  
KERAMEIKON HKU 

HRVATSKO KERAMIČARSKO 

UDRUŽENJE  

CERAMICA  MULTIPLEX 

2025. 

 

4.800,00 € 

 

29.  
VARAŽDINSKI FOLKLORNI 

ANSAMBL  

Izvrsnost u očuvanju i 

prezentaciji tradicijske kulture 

putem  koreografiranog folklora  

7.500,00 € 

 

30.  
NOVA AKROPOLA - 

PODRUŽNICA U VARAŽDINU  

Izložba " Tragovi u vječnosti" 

 

1.000,00 € 

 

31.  
DJEČJE FOLKLORNO DRUŠTVO 

SONČECE  

Godišnji program rada za 2025. 

godinu  

1.300,00 € 

 

32.  
CENTAR TRADICIJSKE 

KULTURE VARAŽDIN  

Program rada za 2025. godinu 

 

7.000,00 € 

 

33.  
VARAŽDINSKI TAMBURAŠKI 

ORKESTAR  

Treća koncertna sezona 

Varaždinskog tamburaškog 

orkestra  

 

7.000,00 € 

 

34.  
KUD  HRVATSKIH ŽELJEZNICA 

VARAŽDIN 

Već 94 godine zajedno 

 

12.500,00 € 

 

35.  

UDRUGA ZA ORGANIZACIJU 

FOLKLORNIH FESTIVALA 

COFA (CONTEMPORARY 

FOLKLOR ADVENTURE) 

Međunarodni folklorni festival - 

COFA 

 

4.700,00 € 

 

36.  

UDRUGA ŽENA "ZIPKA" ČRNEC 

BIŠKUPEČKI  

 

"Naši stari su puno delali, malo 

jeli i pili i zdravi bili - kak je 

bilo negdar, a kak je denes" 

 

1.100,00 € 

 

37.  
SAVEZ UDRUGA - HRVATSKI 

SABOR KULTURE 

 

58. Susret hrvatskih pjevačkih 

zborova 

 

1.000,00 € 

 

38.  

ZAJEDNICA KULTURNO 

UMJETNIČKIH UDRUGA 

VARAŽDINSKE ŽUPANIJE 

 

8. Županijska razglednica 

 

1.000,00 € 

 

39.  
DRUŠTVO ARHITEKATA 

VARAŽDINA  

 

Publikacija o vili Oblath 

 

1.000,00 € 

 



 

 

UMJETNIČKE ORGANIZACIJE 

40.  
UMJETNIČKA ORGANIZACIJA 

"KEREKESH TEATAR"  

 

Međunarodni festival 16. Tjedan 

smijeha u Varaždinu, 11. 

Varaždinske kazališne večeri, 3. 

Get up stand up festival vol. 2, 

Premijera kazališne predstave 

"Iva i Gloria", Premijera 

kazališne predstave "Penzići 

luduju"              

30.000,00 € 

 

41.  
UMJETNIČKA ORGANIZACIJA 

GLLUGL 

Međunarodni dan jazza, 

Predstava Brigita, deseta 

godišnjica osnutka Umjetničke 

organizacije Gllugl  

11.000,00 € 

 

42.  

UMJETNIČKA ORGANIZACIJA 

"PERIPETIJA" 

 

Rad na predstavama i izvedbe: 

"Stakleni bomboni" i " Runda" 

4.000,00 € 

 

43.  
UMJETNIČKA ORGANIZACIJA 

FAVELA 

 

Program  Umjetničke 

organizacije Favela za 2025: (3 

potprograma): 1. Autorsko 

glazbeno stvaralaštvo, 2. 

Međunarodni projekti, 3. Favela 

volontira. 

 

5.500,00 € 

 

44.  
UMJETNIČKA ORGANIZACIJA 

VRUM 

 

Kliker festival 2025. 

 

14.500,00 € 

 

USTANOVE 

45.  DRŽAVNI ARHIV VARAŽDIN  

Zaštita i prezentacija arhivskog 

gradiva 

 

14.600,00 € 

 

46.  

HAZU  ZAVOD ZA 

ZNANSTVENI RAD U 

VARAŽDINU 

Program rada Zavoda za 

znanstveni rad HAZU u 

Varaždinu za 2025.  

 

36.000,00 € 

 

SAMOSTALNI UMJETNICI I OSTALE DJELATNOSTI U KULTURI 

47.  
"ZLATI AJNGEL" D.O.O.  Godišnji program galerije "Zlati 

ajngel" 

2.200,00 € 

 

48.  

GALERIJA KOVAČIĆ MACOLIĆ 

 

Cjelogodišnji izložbeni i 

popratni program povodom 35. 

obljetnice djelovanja Galerije 

Kovačić Macolić 

1.000,00 € 

 

49.  

MINI-PRINT LOGO D.O.O. 

 

Prva knjiga izabranih djela 

Denisa Peričića - najbolje 

pjesme (na štokavskom 

standardu) 

3.000,00 € 

 



 

50.  

INFO&PRINT - OBRT ZA 

IZDAVAŠTVO I USLUGE  

 

Kulturno-turistički vodič Grada 

Varaždina 

 

1.000,00 € 

 

51.  

JELENA ŠTEFANIĆ -  

SAMOSTALNA UMJETNICA 

 

Ljepota sakralne glazbe: Bach 

 
1.400,00 € 

 

52.  ANDREA ŽIGIĆ-DOLENEC                 

Banfica ( kronologija jednog 

kvarta) 

 

1.000,00 € 

 

53.  
DANIJELA PIČULJAN - 

SAMOSTALNA UMJETNICA 

 

Vrijeme za tebe -  kreativne 

radionice 

 

2.700,00 € 

 

54.  
VUDRAG INDUSTRIES  D.O.O. 

 

Ruke naše struke 2025 

 

1.000,00 € 

 

55.  
EKLEKTIK, OBRT ZA 

UMJETNIČKO STVARALAŠTVO  

 

Strip - album "Abadon-druga 

knjiga" 

 

1.250,00 € 

 

56.  
JEŠUA, OBRT ZA IZDAVANJE 

KNJIGA 

 

Požar -povijesni roman o požaru 

grada Varaždina iz 1776.  

 

1.000,00 € 

 

57.  
EDICIJE BOŽIČEVIĆ D.O.O. 

 

Boris Perić&Tomislav Pletenac: 

" Larfonosci i jognjoznanci iliti 

Gdo je hmoril groficu Maricu" 

(drame)  

1.000,00 € 

 

58.  

LIRA, OBRT ZA 

INTERPRETACIJU BAŠTINE, 

TURIZAM I KULTURU, VLO. 

ANDRIJANA MILISAVLJEVIĆ  

Interpretativni vodič za djecu po 

gradu Varaždinu 

 

1.000,00 € 

 

59.  
PAULA BANIĆ VUDRAG -  

SAMOSTALNA UMJETNICA 

 

Arteljerija izložbe 2025 

 

1.000,00 € 

 

60.  
SOFIJA CINGULA -  

SAMOSTALNA UMJETNICA 

 

Koncert u mraku 2025. 

 
1.000,00 € 

 

61.  
ANTONIO TKALEC - 

SAMOSTALNI UMJETNIK 

 

Veliki autorski koncert  duhovne 

glazbe u Sportskoj dvorani 6. 

OŠ u Varaždinu 2025.               

 

1.200,00 € 

 

62.  
TOMISLAV RIBIĆ-ČLAN 

HRVATSKOG DRUŠTVA 

PISACA 

Otočki blues, zbirka pjesama u 

prozi  

 

1.250,00 € 

 

63.  
IVICA BAĐUN    

 

Objavljivanje maxi single 

izdanja:"Dobri duhovi" - 

"Sjećam se" 

 

1.000,00 € 

 

64.  
SNJEŽANA TRAMBUROVSKI   

 

Zbirka pjesama "Tajna uklesanih 

imena" 

 

1.000,00 € 

 



65.  
EDIT BRĐANOVIĆ  

 

Objava romana "Žena vrijedna 

žudnje" 

 

1.000,00 € 

 

UKUPNO 265.600,00 € 

 

 

 

Članak 3. 

 

Na ovu Odluku može se podnijeti prigovor u roku od osam dana od dana objave.  

 

Članak 4. 

 

Sredstva za provođenje ove Odluke osigurana su u Proračunu Grada Varaždina za 2025. 

godinu, Razdjel: 440 Upravni odjel za društvene djelatnosti, Glava: 440-01 Upravni odjel za 

društvene djelatnosti, Program: 73 Sufinanciranje javnih potreba u kulturi. 

 

Članak 5. 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se na mrežnim stranicama 

Grada Varaždina. 

 

 

 

 

GRADONAČELNIK 

 

 

  dr. sc. Neven Bosilj 

 

 

 

 

Dostaviti: 

1. Upravni odjel za poslove gradonačelnika i Gradskog vijeća Grada Varaždina, 

2. Upravni odjel za društvene djelatnosti Grada Varaždina, 

3. Upravni odjel za financije, proračun i javnu nabavu Grada Varaždina, 

4. Arhiva. 

 


